Excelência, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o presente 
pedido de informações sobre a destinação e execução dos recursos oriundos de 
emendas parlamentares do Deputado Federal Zé Silva, conforme comunicado 
constante no Oficio n° 1.308/2025, de 24 de julho de 2025, que informa o 
repasse de R$ 2.915.500,00 (dois milhões, novecentos e quinze mil e 
quinhentos reais) já pagos em 1° de julho de 2025, conforme detalhado no 
referido documento. 

Diante disso, requer-se ao Executivo Municipal que informe: 
1) Em quais contas especificas foram depositados os valores referentes as 
emendas parlamentares do Deputado Zé Silva já pagas em 1° de julho de